
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

AVVISO AGLI ABBONATI

Dal 30 ottobre vengono resi noti nelle ultime pagine della Gazzetta Ufficiale i canoni di abbona-
mento per l’anno 2007. Contemporaneamente sono state spedite le offerte di rinnovo agli abbonati,
complete di bollettini postali premarcati (di colore rosso) per la conferma dell’abbonamento stesso.
Si pregano i signori abbonati di far uso di tali bollettini e di utilizzare invece quelli prestampati di colore
nero solo per segnalare eventuali variazioni.

Si rammenta che la campagna di abbonamento avra' termine il 28 gennaio 2007 e che la sospen-
sione degli invii agli abbonati, che entro tale data non avranno corrisposto i relativi canoni, avra' effetto
dal 25 febbraio 2007.

Si pregano comunque gli abbonati che non intendano effettuare il rinnovo per il 2007 di darne
comunicazione via fax al Settore GestioneGazzetta Ufficiale (n. 06-8508-2520) ovvero al proprio fornitore.

N. 250

PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Commissione per le Adozioni Internazionali

DELIBERAZIONE 20 dicembre 2006.

Albo degli enti autorizzati ex articolo 39, comma 1,
lettera c), della legge 4 maggio 1983, n. 184, come sosti-
tuito dall’articolo 3 della legge 31 dicembre 1998, n. 476.
(Deliberazione n. 12/2006/SG/AE/AUT/ALBO).

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 301 del 29 dicembre 2006 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Venerd|' , 29 dicembre 2006 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

S O M M A R I O
öööö

PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Commissione per le Adozioni Internazionali

DELIBERAZIONE 20 dicembre 2006. ö Albo degli enti autorizzati ex articolo 39,
comma 1, lettera c), della legge 4 maggio1983, n. 184, come sostituito dall’articolo 3 della
legge 31 dicembre 1998, n. 476. (Deliberazione n. 12/2006/SG/AE/AUT/ALBO). . . . . . Pag. 5

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

PRESIDENZA
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

Commissione per le Adozioni Internazionali

DELIBERAZIONE 20 dicembre 2006.

Albo degli enti autorizzati ex articolo 39, comma 1, let-
tera c), della legge 4 maggio 1983, n. 184, come sostituito dal-
l’articolo 3 della legge 31 dicembre 1998, n. 476. (Delibera-
zione n. 12/2006/SG/AE/AUT/ALBO).

LA COMMISSIONE
PER LE ADOZIONI INTERNAZIONALI

Vista la convenzione per la tutela dei minori e la coo-
perazione nell’adozione internazionale fatta a L’Aja il
29 maggio 1993, di seguito chiamata Convenzione;

Vista la legge 31 dicembre 1998, n. 476, di ratifica ed
esecuzione della Convenzione;

Visto l’art. 39 della legge 4 maggio 1983, n. 184,
come sostituito dalla richiamata legge n. 476/1998, che
al comma 1, lettera c) prevede che la Commissione per
le Adozioni Internazionali autorizzi gli enti, aventi i
requisiti di cui all’art. 39-ter della medesima legge
n. 184/83, allo svolgimento, per conto di terzi, di prati-
che di adozione di minori stranieri;

Visti gli articoli 9, 10, 11, 12 e 13 della Convenzione
ove sono stabiliti i requisiti, i compiti e le modalita' di
autorizzazione degli enti autorizzati a svolgere proce-
dure di adozioni internazionali di minori;

Visti gli articoli 10 e 16 del decreto del Presidente
della Repubblica 1� dicembre 1999, n. 492, riguardanti
rispettivamente l’iscrizione in apposito Albo e la pub-
blicazione di quest’ultimo nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica;

Letto in particolare l’art. 12 della Convenzione ove si
prevede che ßUn organismo abilitato in uno Stato con-
traente nonpotra' agire in un altro Stato se le autorita' com-
petenti di entrambi gli Stati non vi abbiano consentitoý;

Lette le proprie delibere n. 1/2000/AE/ALBO del
18 ottobre 2000, n. 2/2002/AE/ALBO del 31 maggio
2001 e quelle successivamente assunte, ai sensi del-
l’art. 9 del sopra citato decreto del Presidente della
Repubblica n. 492/1999, sulle istanze di autorizzazione
presentate ai sensi dell’art. 8 dello stesso decreto;

Letta la propria delibera n. 120/2002/AE/Albo del
14 novembre 2002 pubblicata nel Supplemento Ordina-
rio n. 220 alla Gazzetta Ufficiale n. 281 del 30 novem-
bre 2002, recante ßNuovo albo degli enti autorizzati ex
art. 39, comma 1, lettera c) della legge 4 maggio 1983,
n. 184, come sostituito dall’art. 3 della legge 31 dicem-
bre 1998, n. 476ý TERZA EDIZIONE;

Letta la propria delibera n. 130/2002 del 19 dicembre
2002 di modifica ed integrazione della delibera n. 120/
2002/AE/Albo;

Letta la propria delibera n. 163/2003/AE/ALBO del
17 dicembre 2003 di modifica ed integrazione della deli-
bera n. 130/2002/AE/Albo;

Letta la propria delibera n. 36/2004/SG/AE/AUT/
ALBO del 20 dicembre 2004 di modifica ed integra-
zione della delibera n. 163/2003/AE/Albo;

Letta la propria delibera n. 20/2005/SG/AE/AUT/
ALBO del 19 dicembre 2005 di modifica ed integra-
zione della delibera n. 36/2004/SG/AE/AUT/ALBO;

Lette le proprie successive delibere indicate in paren-
tesi [(n. 1 del 31 gennaio 2006, numeri 9 e 10 in data
27 febbraio 2006, numeri 19, 20, 21 e 25 in data
12 aprile 2006, n. 28 in data 26 maggio 2006,
numeri 35, 36, 37, 38 e 39 in data 21 giugno 2006,
numeri 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 e 65 in
data 27 luglio 2006, numeri 93, 94, 95, 96, 97, 98, 135,
143, 144, 145, 146 del 24 ottobre 2006, n. 147 del
28 novembre 2006, n. 10 e 11 del 20 dicembre 2006)],
emanate nel corso dell’anno 2006, con le quali sono
state disposte nuove autorizzazioni e conseguenti ulte-
riori modifiche ed integrazioni dell’albo di cui alla deli-
bera n. 20/2005/SG/AE/AUT/ALBO del 19 dicembre
2005;

Ravvisata la necessita' di dare piena e coerente attua-
zione al sopraindicato art. 12 della Convenzione e, nel
contempo, fornire chiare indicazioni alle Istituzioni
nazionali ed internazionali e alle famiglie sull’accredita-
mento e sull’operativita' degli enti, non compaiono i
Paesi per i quali gli enti sono stati autorizzati ma non
sono ancora accreditati o operativi; pertanto:

Delibera:

a) sono iscritti nell’Albo, gli enti autorizzati che, alla
data di pubblicazione della presente delibera, risultano
effettivamente operativi, in quanto autorizzati rispetti-
vamente da entrambi gli Stati ove essi operano;

b) gli enti autorizzati, che alla data della pubblica-
zione del presente Albo non risultano ancora accredi-
tati nei paesi per i quali hanno ricevuto l’autorizzazione
dalla Commissione, saranno successivamente iscritti a
seguito di presentazione della documentazione atte-
stante l’accreditamento o l’operativita' nel paese estero;

c) il precedente Albo di cui alla delibera n. 20/2005/
SG/AE/AUT/ALBO del 19 dicembre 2005, gia' pubbli-
cato nel S.O. n. 80 alla Gazzetta Ufficiale n. 77 del
1� aprile 2006, e' sostituito dal presente e le successive
modifiche saranno pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica e sul sito della Commissione
www.commissioneadozioni.it

Roma, 20 dicembre 2006

Il presidente
Capponi

Il coordinatore della segreteria tecnica
Vinci

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 9 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 10 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 39 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 40 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 45 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 46 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 48 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 49 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 50 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 51 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 52 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 53 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 54 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 55 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 56 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 57 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 58 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 59 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 60 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 61 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 62 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 63 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 64 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 65 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 66 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 67 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 68 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 69 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 70 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 71 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 72 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 73 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 74 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 75 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 76 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 77 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 78 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 79 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 80 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 81 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 82 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 83 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 84 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

ö 85 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

29-12-2006 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 301

06A11940

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G603204/1) Roma, 2006 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 86 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2007 (salvo conguagl io) (* )

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 257,04)
(di cui spese di spedizione e 128,52)

- annuale
- semestrale

e 438,00
e 239,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 132,57)
(di cui spese di spedizione e 66,28)

- annuale
- semestrale

e 309,00
e 167,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 383,93)
(di cui spese di spedizione e 191,46)

- annuale
- semestrale

e 819,00
e 431,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 264,45)
(di cui spese di spedizione e 132,22)

- annuale
- semestrale

e 682,00
e 357,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2007.

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 180,00) e 380,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 90,00) e 215,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5% e 180,50

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI IN USO APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 3 0 2 0 6 1 2 2 9 * e 6,00


